
1 

 

2021 年 12 月吉日 

お客様各位 

BBK テクノロジーズ株式会社 

東京本社 〒135-0031東京都千代田区平河町 1-1-1 

Tel：03-3556-2414 FAX：03-3556-2455 

 大阪営業所 〒532-0011大阪市淀川区西中島 5-11-9 

Tel：06-6885-4811 FAX：06-6885-4815 

 

 

油回転真空ポンプ価格改定及び廃盤のお知らせ 

 

拝啓 貴社ますますご盛業のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご愛顧を賜り深謝いたします。 

 

早速ではございますが、この度油回転真空ポンプ供給元より値上げ要請があり、弊社とい

たしましては、価格維持の為に更なる経費節減や合理化等で値上げ分を吸収すべく、あら

ゆるコストダウンに努めてまいりましたが、生産コストの増加、相次ぐ原材料価格の大幅

な値上り、輸送・梱包コストの高騰等も重なり、吸収が困難な状況に至りました。 

つきましては、誠に不本意ではありますが、価格改定のお願いを申し上げたく、事情ご賢

察のうえ、ご理解賜ります様、何卒宜しくお願い申し上げます。 

また、油回転真空ポンプの一部品番に於いて、諸般の事情により製造を終了（廃盤）とさ

せて頂くことに致しました。 

販売終了に伴うご不便などおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げ

ます。 

今後ともお客様にご満足いただける製品をお届けするよう尽力してまいりますので何卒よ

ろしくお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

 

 価格改定品目：油回転真空ポンプ 7品目 

 廃 盤 品 目：油回転真空ポンプ 4品目 

 価格改定時期：2022年3月受注分より 



2 

 

 価格改定商品品番 

品番 旧定価（税抜） 改定後定価(税抜) 

ＶＤＣ－４ 133,000円 147,000円 

ＶＤＣ－６ 152,000円 168,000円 

ＶＤＣ－８ 172,000円 190,000円 

ＶＤＣ－１２ 202,000円 223,100円 

ＶＲＤ－４ 95,000円 104,000円 

ＶＲＤ－８ 109,000円 128,800円 

ＶＲＤ－１６ 165,000円 181,100円 

 

販売終了商品品番 

ＶＲＤ－２４、ＶＲＤ－３０、ＶＲＤ－４８、ＶＲＤ－６５ 

 

  

以上 


